
mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


stabilità) che prevede la scissione dei pagamenti ai fini IVA;
VISTA la circolare n. 9 del 18-3-2015 con la quale la Ragioneria Generale della Regione ha 
fornito chiarimenti sulla normativa introdotta dalla legge n. 190 del 23-12-2014 ( legge di 
stabilità ) in materia di scissione di pagamenti;
VISTA la L.R. n. 8 del 08-05-2018 pubblicata sulla G.U.R.S. Parte I n. 21 in data 
11-05-2018 riguardante le disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2018
VISTA  la  L.R.  n.  9  del  08-05-2018  riguardante  il  Bilancio  di  Previsione  della 
Regione Siciliana per il triennio 2018-2020;
VISTO il DDS  n. 1200 del 21-05-2018 con il quale si è impegnata la somma di € 
329,40 (IVA inclusa)per la manutenzione ordinaria su n. 6 condizionatori a favore 
della ditta Finocchiaro srl – via Mascali, 16 – Siracusa P. IVA 01529280891;
VISTA la  nota  prot.  16556  del  29-5-2018  con  la  quale  si  è  provveduto  a  dare 
incarico alla ditta Finocchiaro srl per la manutenzione ordinaria dei climatizzatori 
di questo ufficio;
VISTA la fatt. elettronica n. 5E del 29-6-2018 di € 270,00 + IVA al 22% 59,40 per 
un totale di € 329,40 trasmessa dalla ditta Finocchiaro srl , per la manutenzione 
ordinaria di n. 6 climatizzatori; 
VISTO il DURC con scadenza 07-02-2019 col quale si dichiara che la ditta suddetta 
risulta regolare nei confronti di INPS ed INAIL;
VERIFICATO che il servizio effettuato è stato conforme a quanto concordato e che 
la fattura risponde a quanto stabilito;
RITENUTO  di dover liquidare, per la manutenzione ordinaria di n. 6 pompe di 
calore, l'importo complessivo di € 329,40 (Codice di V livello U.1.03.02.09.004) sul 
capitolo 472533 “Spese per manutenzione ordinaria e riparazione -Attuazione D.lgs 
n. 81/08”
Tutto ciò premesso;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono ripetute e trascritte:
ART 1. Liquidare, per la manutenzione ordinaria di n. 6 pompe di calore, l'importo 
di € 270,00 + IVA al 22% 59,40 per complessivi € 329,40 a favore di Finocchiaro 
srl P IVA 01529280891 Via Mascali 16  Siracusa, sul capitolo 472533  (Codice di V 
livello  U.1.03.02.09.004)  “Spese  per  manutenzione  ordinaria  e  riparazione 
-Attuazione D.lgs n. 81/08” per l'esercizio finanziario 2018;
ART.2  Al pagamento della suddetta somma di € 270,00 si provvederà mediante 
emissione  di  mandato  di  pagamento  a  favore  della  ditta  Finocchiaro  srl  –  via 
Mascali,  16  – Siracusa  P.  IVA 01529280891;  e  altresì  al  trasferimento dell'  IVA 
relativa ( € 59,40 )sul c/c bancario della Regione Siciliana cod. IBAN IT34E 02008 
04625 000103623296 come previsto dalla circolare n. 9 del 18-3-2015 ;
ART.3  Pubblicare  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Siciliana–Assessorato 
Regionale  Turismo,  Sport  e  Spettacolo,  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di 
pubblicazione  on  line,  ai  sensi  della  vigente  normativa  ed  in  particolare  del 
D.lgs.33/2013 dell' ex art. 68, comma 5, della l.r. 12/8/2014, n. 21;
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato 
Regionale Turismo  dello Sport e dello Spettacolo per il visto di competenza.

f.to f.to
 IL FUNZIONARIO DIRETTIVO       IL DIRIGENTE AD INTERIM       

 Rag. Iolanda Brocca Dott. Renato Giuliana

-----------------------------------
Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it

